
RAP
Comercializadora Rapifruit, S.A. de C.V.

-«, Volcán Vesubio 6466 Col. El Collí C.P. 45070 Zapopan Jalisco.

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. AD/CC/019/2024.
"ABASTECIMIENTO DE CARNE Y CREMERÍA PARA LOS DISTINTOS CENTROS DEL SISTEMA DIF

ZAPOPAN"
CON PARTICIPACIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES p ,

ANEXO 1 U'
PROPUESTA TÉCNICA

ZAPOPAN JALISCO A 15 DE MARZO DEL 2024.

COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN.

P R E S E N T E .

PARTICIPANTE: COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.

PARTIDA

1

2

3

4

5

6

7

8
9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

ARTICULO

Centro de paloma

Chuleta de cerdo

Chamba rete

Falda de res

Molida de Res

Pechuga de pollo en bistec

Pierna de cerdo

Pierna y muslo de pollo

Pechuga de pollo sin piel y sin hueso

Crema 900 gr.

Huevo

Jamón de pavo PQT 400 grs

Mantequilla

Pan integral PQT 680 gr

Queso de mesa

Queso adobera de fundir PQT 500 grs

Queso panela PQT 400 gr

Yogurt de 1 LT

UNIDAD DE
MEDIDA

kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg

pza

kg
PQT

kg
PQT

kg
PQT

PQT

LT

CANTIDAD

2,403

391

525

385

2,031

948

870

422

2,937

480

3,349

1699

119

1,292

175

1,013

4,446

938

DE LA PRESENTE PROPUESTA TÉCNICA MANIFIESTO LO SIGUIENTE:

YO HUGO MIGUEL ÁNGEL FREGOSO MUÑOZEN MI CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE COMERCIALIZADORA

RAPIFRUIT, S.A. DE C.V., MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LOS PRODUCTOS CÁRNICOS Y CREMERÍA

SERÁN FRESCOS NO CONGELADOS. LOS PRODUCTOS EMPAQUETADOS TENDRÁN CADUCIDAD MÍNIMA DE 2 SEMANAS.

LOS PRODUCTOS REQUERIDOS NO SERÁN SUSTITUIDOS POR SIMILARES YA QUE CADA UNO FORMA PARTE DE UN MENÚ

PREVIAMENTE ESTABLECIDO.

GARANTIZAMOS QUE CUMPLIMOS CON LAS ESPECIFICACIONES DE LA NOM-251-SSA1-2009

ASI MISMO MANIFIESTO QUE LAS ENTREGAS SE SERÁN SEMANALMENTE LOS DÍAS LUNES EN LOS DOMICILIOS QUE SE

ENLISTAN EN EL ANEXO 3 DE LA PRESENTE LICITACIÓN, EN UN HORARIO DE 08 AM A LAS 13:00 HRS, DE ACUERDO A LAS

HOJAS DE PEDIDO, QUE REALIZARÁ EL ÁREA REQUIRENTE, MISMAS QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO DEBERÁ DE

RECOGER EN LAS OFICINAS DE ASISTENCIA ALIMENTARIA, MODULO "F" UBICADAS EN AV. LAURELES #1151, COLONIA

FOVISSSTE (OFICINAS GENERALES) DEL SITEMA DIF ZAPOPAN, LOS DÍAS VIERNES DE CADA SEMANA.

GARANTIZAMOS LOS PRODUCTOS OFERTADOS CON RESPECTO A LA CALIDAD, INOCUIDAD, FECHA DE CADUCIDAD Y

FRESCURA DE LOS ALIMENTOS, CONTAMOS CON ALACENES PARA ALIMENTOS SECOS, CÁMARA DE REFRIGERACIÓN PARA

ALIMENTOS FRESCOS Y CÁMARA DE REFRIGERACIÓN PARA ALIMENTOS CONGELADOS, ASI MISMO CON TRANSPORTES

CWA SECA, CAÍA REFRIGERADA Y CAJA CONGELADA PARA MANTENER LA CALIDAD DURANTE EL TRAYECTO Y LA ENTREGA

DE LOS PRODUCTOS

EN CASO DE QUE LOS PRODUCTOS ESTÉN EN MAL ESTADO, NOS COMPROMETEMOS A HACER EL CAMBIO DEL BIEN SIN

COSTO ALGUNO, AL DÍA SIGUIENTE DE SER REPORTADO

GARANTIZAMOS QUE LOS PRODUCTOS CONSERVARAN DURANTE UNA SEMANA COMO MÍNIMO LAS PROPIEDADES

ORGANOLÉPTICAS PARA PODER SER UTILIZADOS Y PROCESADOS PARA EL CONSUMO DE LOS BENEFICIARIOS,



RAPlW
^ Comercializadora Rapifruit, S.A. de C.V.
i¥*lf}l Volcán Vesubio 6466 Col. El Collí C.P. 45070 Zapopan Jalisco.

MANIFIESTO Mi ACEPTACIÓN A HACER LAS ENTREGAS AL DOMICILIO QUE NOS SEA SEÑALADO Y LA TRANSPORTACIÓN DE
LOS BIENES CORRERÁ POR RIESGO Y CUENTA DE MI REPRESENTADA.
GARANTIZAMOS LA CALIDAD DE LOS PRODUCTOS: PARA EFECTOS DE COMPARACIÓN EN CRITERIOS DE EVALUACIÓN,
GARANTIZO QUE RESPETARE LAS ESPECIFICACIONES Y PRECIOS MENCIONADOS Y QUE, EN CASO DE ENTREGAR ALGÚN
PRODUCTO DIFERENTE AL SOLICITADO EN LOS PEDIDOS, SERA NUESTRA RESPONSABILIDAD, SOLVENTAR EL GASTO POR
NUESTRA PARTE Y REEMPLAZAR O CAMBIAR EL PRODUCTO FINAL

ADJUNTAMOS PARA CONSTATAR COPIAS DE: f I H H P fi 7
<J V v-- Vx; W i

CERTIFICACIÓN FSSC 22000

CERTIFICACIÓN ISO9001:2015

ACTA DE VERIFICACIÓN SANITARIA 2024 EMITIDA POR LA COMISIÓN PARA LA PROTECCIÓN CONTRA

RIEGOS SANITARIOS DEL ESTADO DE JALISCO (COPRISJAL) CON ALCANCE DE ELABORACIÓN, ALMACENAJE

Y DISTRIBUCIÓN DE ALIMENTOS, SECOS, PERECEDEROS REFRIGERADOS Y CÁRNICOS CONGELADOS.

SE ANEXAN LISTADO DE VEHÍCULOS DE REPARTO Y FOTOS DE LOS MISMOS.

ATENTAMENTE,

HUGO MIGUEL ÁNGEL FREGOSO MUÑOZ
REPRESENTANTE LEGAL DE

COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.


