

## Comercializadora Rapifruit, S.A. de C.V.

Volcán Vesubio 6466 Col. El Collí C.P. 45070 Zapopan Jalisco.

# LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. AD/CC/019/2024. "ABASTECIMIENTO DE CARNE Y CREMERIA PARA LOS DISTINTOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

## CON PARTICIPACIÓN DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES ANEXO 1 PROPUESTA TÉCNICA

0000074

ZAPOPAN JALISCO A 15 DE MARZO DEL 2024.

COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN. P R E S E N T E.

#### PARTICIPANTE: COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.

PARTIDA	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD
1	Centro de paloma	kg	2,403
2	Chuleta de cerdo	kg	391
3	Chambarete	kg	525
4	Falda de res	kg	385
5	Molida de Res	kg	2,031
6	Pechuga de pollo en bistec	kg	948
7	Pierna de cerdo	kg	870
8	Pierna y muslo de pollo	kg	422
9	Pechuga de pollo sin piel y sin hueso	kg	2,937
10	Crema 900 gr.	pza	480
11	Huevo	kg	3,349
12	Jamon de pavo PQT 400 grs	PQT	1699
13	Mantequilla	kg	119
14	Pan integral PQT 680 gr	PQT	1,292
15	Queso de mesa	kg	175
16	Queso adobera de fundir PQT 500 grs	PQT	1,013
17	Queso panela PQT 400 gr	PQT	4,446
18	Yogurt de 1 LT	LT	938

#### DE LA PRESENTE PROPUESTA TECNICA MANIFIESTO LO SIGUIENTE:

YO HUGO MIGUEL ANGEL FREGOSO MUÑOZEN MI CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL DE COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V., MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LOS PRODUCTOS CÁRNICOS Y CREMERÍA SERÁN FRESCOS NO CONGELADOS. LOS PRODUCTOS EMPAQUETADOS TENDRÁN CADUCIDAD MÍNIMA DE 2 SEMANAS. LOS PRODUCTOS REQUERIDOS NO SERÁN SUSTITUIDOS POR SIMILARES YA QUE CADA UNO FORMA PARTE DE UN MENÚ PREVIAMENTE ESTABLECIDO.

GARANTIZAMOS QUE CUMPLIMOS CON LAS ESPECIFICACIONES DE LA NOM-251-SSA1-2009

ASI MISMO MANIFIESTO QUE LAS ENTREGAS SE SERÁN SEMANALMENTE LOS DÍAS LUNES EN LOS DOMICILIOS QUE SE ENLISTAN EN EL ANEXO 3 DE LA PRESENTE LICITACIÓN, EN UN HORARIO DE 08 AM A LAS 13:00 HRS, DE ACUERDO A LAS HOJAS DE PEDIDO, QUE REALIZARÁ EL ÁREA REQUIRENTE, MISMAS QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO DEBERÁ DE RECOGER EN LAS OFICINAS DE ASISTENCIA ALIMENTARIA, MODULO "F" UBICADAS EN AV. LAURELES #1151, COLONIA FOVISSSTE (OFICINAS GENERALES) DEL SITEMA DIF ZAPOPAN, LOS DIAS VIERNES DE CADA SEMANA.

GARANTIZAMOS LOS PRODUCTOS OFERTADOS CON RESPECTO A LA CALIDAD, INOCUIDAD, FECHA DE CADUCIDAD Y FRESCURA DE LOS ALIMENTOS, CONTAMOS CON ALACENES PARA ALIMENTOS SECOS, CAMARA DE REFRIGERACION PARA ALIMENTOS FRESCOS Y CAMARA DE REFRIGERACION PARA ALIMENTOS CONGELADOS, ASI MISMO CON TRANSPORTES CAJA SECA, CAJA REFRIGERADA Y CAJA CONGELADA PARA MANTENER LA CALIDAD DURANTE EL TRAYECTO Y LA ENTREGA DE LOS PRODUCTOS

EN CASO DE QUE LOS PRODUCTOS ESTÉN EN MAL ESTADO, NOS COMPROMETEMOS A HACER EL CAMBIO DEL BIEN SIN COSTO ALGUNO, AL DÍA SIGUIENTE DE SER REPORTADO

GARANTIZAMOS QUE LOS PRODUCTOS CONSERVARAN DURANTE UNA SEMANA COMO MÍNIMO LAS PROPIEDADES ORGANOLÉPTICAS PARA PODER SER UTILIZADOS Y PROCESADOS PARA EL CONSUMO DE LOS BENEFICIARIOS.



### Comercializadora Rapifruit, S.A. de C.V. Volcán Vesubio 6466 Col. El Collí C.P. 45070 Zapopan Jalisco.

MANIFIESTO MI ACEPTACIÓN A HACER LAS ENTREGAS AL DOMICILIO QUE NOS SEA SEÑALADO Y LA TRANSPORTACION DE LOS BIENES CORRERA POR RIESGO Y CUENTA DE MI REPRESENTADA.

GARANTIZAMOS LA CALIDAD DE LOS PRODUCTOS: PARA EFECTOS DE COMPARACION EN CRITERIOS DE EVALUACION, GARANTIZO QUE RESPETARE LAS ESPECIFICACIONES Y PRECIOS MENCIONADOS Y QUE, EN CASO DE ENTREGAR ALGUN PRODUCTO DIFERENTE AL SOLICITADO EN LOS PEDIDOS, SERA NUESTRA RESPONSABILIDAD, SOLVENTAR EL GASTO POR NUESTRA PARTE Y REEMPLAZAR O CAMBIAR EL PRODUCTO FINAL.

ADJUNTAMOS PARA CONSTATAR COPIAS DE:

0000075

CERTIFICACIÓN FSSC 22000 CERTIFICACIÓN ISO9001:2015

ACTA DE VERIFICACION SANITARIA 2024 EMITIDA POR LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIEGOS SANITARIOS DEL ESTADO DE JALISCO (COPRISJAL) CON ALCANCE DE ELABORACION, ALMACENAJE Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS, SECOS, PERECEDEROS REFRIGERADOS Y CARNICOS CONGELADOS.

SE ANEXAN LISTADO DE VEHICULOS DE REPARTO Y FOTOS DE LOS MISMOS.

ATENTAMENTE,

HUGO MIGUEL ANGEL FREGOSO MUÑOZ REPRESENTANTE LEGAL DE COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V.